

Handläggare
Christina Pettersson
Telefon: 0850810320**Till**
Östermalms stadsdelsnämnd
2019-08-29

Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm, KS 2019/656.

Svar på remiss från kommunstyrelsen Stockholm stad

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tagit fram ett förslag till en övergripande samverkansöverenskommelse med syfte att på ledningsnivå skapa förutsättningar att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

Överenskommelsen beskriver förslag till organisation, ansvarsfördelning, arbetssätt och uppföljning på såväl en övergripande central nivå, som en lokal nivå. Överenskommelsens bilaga pekar ut särskilt prioriterade samverkansområden. Särskilda mål och indikatorer gällande de prioriterade samverkansområdena kommer att tas fram samt följas upp av en stadsövergripande styrgrupp. Samverkan sker idag mellan staden och polisen i en mängd olika frågor lokalt och centralt.

Förvaltningen ser därför mycket positivt på en övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Organisation, ansvar och arbetssätt beskrivs utförligt men förvaltningen efterfrågar en större tydlighet gällande stadsdelsnämndernas uppdrag, roll och placering i organisationen. Stadsdelsnämndernas representation med en stadsdelsdirektör i centrala styrgruppen kan inte anses vara tillräcklig eftersom nämnderna har olika behov och erfarenheter av säkerhets- och trygghetsarbete. Nämnderna kan också involveras i olika omfattning av arbetet med de särskilt prioriterade samverkansområdena. Nämndens arbete kan komma att beröras genom mål, indikatorer eller föreslagna aktiviteter i stadens budget. Förvaltningen önskar därför att stadens centralt utveckla andra datakällor och utdata än de som anges i överenskommelsen, eftersom antalet svarande i olika

mätningar och enkäter ibland inte är tillräckligt för en statistiskt tillförlitlig analys.

Bakgrund

Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tagit fram ett förslag till en övergripande samverkansöverenskommelse med syfte att på ledningsnivå skapa förutsättningar att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Rådet för funktionshindersfrågor och pensionärsrådet har tagit del av remissen. Råden anser att trygghet är en viktig fråga och har inget att anföra eller tillägga.

Ärendet

Stockholm ska vara en trygg och säker stad att bo och vistas i. Det är ett ansvar som sträcker sig över både Stockholms stads och Polisregion Stockholms verksamheter. En strukturerad samverkan mellan staden och polisen är nödvändig för att nå ett effektivt samordnat brottsförebyggande arbete. Huvudmännen har tagit fram ett förslag till en övergripande samverkansöverenskommelse för att skapa förutsättningar för det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Överenskommelsen beskriver förslag till organisation, ansvarsfördelning, arbetssätt och uppföljning på såväl en övergripande central nivå, som en lokal nivå.

Den övergripande nivån består av en styrgrupp och en beredningsgrupp. Styrgruppen ska ansvara för att det finns en långsiktighet i samverkansarbetet mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm.

Den lokala nivån består av styrgrupper, lokala beredningsgrupper och lokala arbetsgrupper. Styrgruppen för den lokala samverkansöverenskommelsen ska ansvara för att det finns en långsiktighet i arbetet mellan stadsdelsförvaltningen och lokalpolisområdet. För att samordna arbetet tar staden och polisen fram separata lokala lägesbilder för gemensam analys av aktuella problem i olika områden. Utifrån orsaksanalysen enas parterna om inriktning, mål, åtgärder och uppföljning. De lokala samverkansöverenskommelserna ska revideras och vid behov uppdateras vartannat år.

Överenskommelsens bilaga pekar ut särskilt prioriterade samverkansområden:

- Unga i risk för kriminalitet
- Avhopparverksamhet för kriminella

- Arbete mot våldsbejakande extremism
- Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
- Otillåten påverkan
- Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden

Särskilda mål och indikatorer gällande de prioriterade samverkansområdena kommer att tas fram samt följas upp av en stadsövergripande styrgrupp.

Synpunkter och förslag

Stadens trygghetsarbete handlar både om förebyggande åtgärder, sociala insatser och att möjliggöra en trygg och attraktiv stadsmiljö. Staden har sedan länge arbetet med trygghetsfrågorna, senast har särskilt prioriterade trygghetsåtgärder avsatts i kommunfullmäktiges budget 2019 med totalt 100 miljoner kronor. Stockholms stad satsar också på att ytterligare stärka tryggheten genom särskilda satsningar, bland annat ordningsvakter och kameraövervakning. Stockholms stads trygghetsmätningar visar att trots ett aktivt arbete upplever allt fler en ökad otrygghet i Stockholm och att stadens trygghetsarbete därför behöver intensifieras.

Samverkan sker idag mellan staden och polisen i en mängd olika frågor lokalt och centralt. I överenskommelsens bilaga lyfts några prioriterade utmaningar där samverkan är särskilt påkallat på såväl lokal som central nivå.

Förvaltningen ser därför mycket positivt på en övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Organisation, ansvar och arbetssätt beskrivs utförligt men förvaltningen efterfrågar en större tydlighet gällande stadsdelsnämndernas uppdrag, roll och placering i organisationen, särskilt i det lokala arbetet och i framtagandet av den övergripande handlingsplanen, där överenskommelsen endast föreslår bolag och fackförvaltningar. Stadsdelsnämndernas representation med en stadsdelsdirektör i centrala styrgruppen kan inte anses vara tillräcklig eftersom nämnderna har olika behov och erfarenheter av säkerhets- och trygghetsarbete. Nämnderna kan också involveras i olika omfattning av arbetet med de särskilt prioriterade samverkansområdena.

Östermalms stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Växel 08-50810000
Fax
ostermalm@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningen ser gärna att socialförvaltningen vid behov kan ingå som prioriterad fackförvaltning i lokala styrgrupper, eftersom dess nämnd ansvarar för flera av stadens program och riktlinjer för

stadens arbete med enskilda som utgör målgrupper inom överenskommelsens prioriterade samverkansområden.

Överenskommelsen beskriver det framtida arbetet med uppföljning på flera nivåer och genom flera tillvägagångssätt. Nämndens arbete kan komma att beröras genom mål, indikatorer eller föreslagna aktiviteter i stadens budget. Förvaltningen önskar därför att staden centralt utvecklar andra datakällor och utdata än de som anges i överenskommelsen, eftersom antalet svarande i olika mätningar och enkäter ibland inte är tillräckligt för en statistiskt tillförlitlig analys.

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg
avdelningschef

Bilaga

Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Christina Klang, Stadsdelsdirektör	2019-08-12
Jan Rönnberg, Ansvarig	2019-08-12